COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA METROPOLITANA DI CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N2 2onee del Reg. data .3 %ho.2e(f

OGGETTO; Approvazione amministrativa del Progetto per la “Creazione i iftinerari ruristici
all ‘interno del borgo con obicttive di valorizzare il territorie, attraverse i ciclotuerismo (acguiste bike
sharing) ¢ la segnaletica informativa turistica”, presentato nell’ambito del Programma di Sviluppo
Rurale della Sicilia 2014/2020 — Sottomisura 7.5

L'anno duemiladiciannove, il giorno ... 5« ol del mese di (5L HULTL
nell*anla delle adunaneze, convocala dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con Vintervento dei Sige,

cerenen dlle ore .il.f‘.lfq £ serr,

P A
1. VERGA GIOVANNI E’ ) Sindaco
2. RANDONE SANTO O %’ Vice Sindaco
3. GALOFARO RITA ba] Assessore
4. TRIPICIANO DARIO D u Assessore
roraLe O304
Assiste il Segretario Comunale . 1 Sindaco, constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione ¢ li invita a deliberare sull’oggretto sopraindicato.
LA GIUNTA MUNICIPALE

Wista la proposia di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. L, e. 1, lett. i), punte 01, della LR, n. 48/1991, di recepimento della L. n,
142/90 ¢ successive modificazioni:
Con voli unanimi favorevoli,
DELIBERA

O di approvare la eniro riportaia proposta di deliberazione. con le seguenti: (1)

T — ———

Ll aggiunte/integrazioni e 2 : i 3 i)

R R ]

B R T E BT ET R R R R T R R TN T EEEE E TR T RS RN ETE R EEE RA P RTR A A A PR A A A B E P A F A b B E A B B E A B AR E A S B4 I RA SRR AA S AR EA R RS R EERL AR AR A R

0

modifiche/sostituzioni (1)

B R A B b A b B R F A B R b b E S B A b B A B BB B A B P d RS R LA NS R AN E AN EAE A NS EAE N EEEEA RN RS NSRS NI EEEEEEESEEEEETEESEEEETE

e PP _.,'_.'_.u“ T L A b T T T e T T T TR T T PR TP R P

Ol con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stanie
P'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente eseculiva ai sensi dell’ari. 16 della L.E. n.
44/91.(1)

A con separata unanime votarione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell*art 12, comma
2% della 1R, 44/91. (1)

(1} Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate
M.B. Il presents verbale deve ritenersi manomesso allorguan Tﬂhm{;hrﬁﬂ‘aggumm o la corrazione al presente atto non sia affiancata
dall approvazions del Segretario verhalizrants.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione amministrativa del Progetto per la “Creazione di itinerari turistici all'interno del
borgo con {‘obiettive di valorizzare il territorio, attraverso il cicloturismo facquisto bike sharing) e lo
segnaletica informativa turistica”, presentato nell’ambito del F"r;U ramma di Sviluppo Rurale della Sicilia
2014/2020 — Sottomisura 7.5 /BUNE >

(fuc}':@_ K\

e

Proponente: |l Sindacof L'Assessore

]
'k.

Premesso che con D.D. n. 1460 del 31.5.2017 & stato pubblicato il Bando Pubblico di cui al PSR 2014/2020,
sottomisura 7.5 “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni
turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala”;

Premesso altresi che questo Comune, insieme ai Comuni di Grammichele e Mazzarrone, ha partecipato al
suddetto Bando pubblico con la presentazione di un unico progetto denominato "Vioggio nelle terre di
Ducezio™;

Rilevato che occorre procedere all’approvazione degli interventi presentati in quanto il suddetto progetto,
a seguito dell’approvazione della graduatoria definitiva (DDG n. 722 del 24.4.2013), risulta tra quelli
ammessi a finanziamanto;

Per quanto sopra premessa e considerato, rilevato che la proposta di questo Comune riguarda la mera

fornitura di un sistema Bike Sharing e di segnaletica stradale finalizzata alla creazione dei seguenti percorsi

cicloturistici:

- jtinerario interno al borgo che rappresenta un percorso interessante per la presenza di notevoli beni
monumentali e archeologici;

- jtinerario noturalistico attraverso il Bosco Vaite e il Lago Dirillo;

- jtinerario di connessione con il comune di Grammichele e Mazzarrone,

Verificato che & stato pertanto redatto il progetto per la “Creazione di itinerari turistici all'interno del borgo
con {'obiettivo di volorizzare i territorio, attraverse il cicloturismao (acquisto bike sharing] e o segnaletica
informativa turistica”, costituito dai seguenti allegati ed elaborati grafici:

A - Relazione generale

B.01 - Stralcio IGM

B.02 - Rilievo fotografico

B.03 - Planimetria con ubicazione impianto Bike-Sharing

B.04 - Planimetria con individuazione dell'itinerario comunale e all'interno della R.E.5.

B.0S - Planimetria con individuazione segnaletica informativa

C - Relazione tecnico-economica comprensiva di preventivi offerte

F - Quadro economico

L - Schema di Contratto e Capitolato Tecnico (forniture)

Preso atto che Pimporto del suddette Progetto ammonta complessivamente ad € 38.161,40 come
risultante dal seguente gquadro tecnico economico:

QUADRO ECONOMICD
A - Forniture a hase d'asta £ 30 870,00

IMPORTO COMPLESSIVO € Sﬁ.ﬂ?ﬂ,ﬂﬂ_

- SOMME A DIEPDSIZiONE DELL'AMMINISTRAZIONE
WA 22% ) £ 679140
inprevisti 250,00
Spese per consulza finanziaria 150,00

| Spese per tenuta di conto dedicato 100,00

Tatale parziole {somma do 1 a 4) €7.291,40
TOTALE COMPLESSIVO € 38.161,40

=]

J‘:.|t.u P |t
| oty | ety | oy




Wista il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.om.iis;

Visti i pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi deli’art. 53 deila Legge n. 142/90, recepita dalia
legge Regionale 11/12/1991, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30/02;

Visto I'O.R.EE.LL.;
PROPONE

i) di dare atto che questo Comune di Licodia Eubea ha presentato, nell’'ambito del PSR 20142020,
sottomisura 7.5 “Sostegno o investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative,
informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala”, insieme ai Comuni di Grammichele

e di Mazzarrone il progetto denominato “Viaggio nelle terre di Ducezio™;

2) di dare atto altresi che, nell'ambito del progetto di cui al precedente punto 1] & stato redatto il
progetto per la “Creazione di itinerari turistici all'interno defl borgo con lobiettive di volorizzare il
territorio, attraverso il cicloturismo (ocquisto bike sharing) e lo segnaletica infoermativa turistica”
dell'importo complessive di € 38.161,40 come risultante dal seguente quadro tecnico economico:

CQUADRO ECONOMICD
A - Forniture a base d'asta _ € 30 870,00 _
B ~ IMPORTO COMPLESSIVO €30870,00
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE }
1 IVA 22% £6 791,40
2 | Imprevisti . € 25000
3] Spese per cmmulenza finanziaria £ 150,00
4 | Spese per tenuta di conto dedicato £ 100,00
Totale parziale (somma dala #} €7 291,40
TOTALE COMPLESSIVO € 38 161,40

3) dare atto ancora, che il progetto in parola dell'importo di € 38.161,40 sara finanziato
totalmente dal PSR 2014/2020 sottomisura 7.5;
4) didichiarare |a presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Proposta di Deliberazione n. 5.5 del 3'}‘{.)‘;?{1["{

Parere in ordine alla regolaritd tecnica: Favcrrem]ef@gnﬁﬁﬁ‘peri seguenti motivi:

20 Oa>
F o £ AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
i Dott.ssa F;Jta Morello

[t I
b |

=
; v |ml \

ol AT e

D s gl EE BT B

'*f.__..a:}\ ; e .r-.;.'f — i

.J,_P-’ﬁ

Li, 6 ,'Illt-.:g[frlc_’tjf s

e



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ajsensidell’art. 13 della LR, n. 44/1931 si attesta la copertura finanziaria come segue;

" Intervento : Bilancio Impegno a data —!— Importo
N, LBt
I I
N 1€
M. £

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAMNZIARID

Li,

Il presente vafbale dopo la lettura si sottoscrive

L ASSESSEREANZIANG /1 l?‘:ENDAEG AN
-.,.J
f e * o3

=

E copia contorme per uso amministrativo

IL SEGRETARID COMUNALE

Li

e e R H

]
Il presente atto, & stato pubblicato all' &lbo al M. ﬁﬁé i'.' del registro in data 2 B ]H fl g” g
. ESSSNemIE SYARE

u, Lf;b[} 1. 2018 atia Carmela Polizzi

26T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
|| sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti d"Ufficio, visto lo statuto
comunale

ATTESTA,
Che la presente deliberazione & stata pubblicata, dal e - - per rimaneryi gquindici giorni
consecutivl, 3 norma delifa, 11 della LR n. 4491, come modificate dalla LR n. 17/2004, nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico 8art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69)
IL RESPOMSAEILE DEL SERVIZIC

L

s ety LR i A S SR

Il sottoscrittn, wisti gl atti d'ufficio, attesta che la presente deliberaziona & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. [ £

L della LR, n. 44/91 & s.mui.




